It was possessed by his descendants,
who assumed the name of Herring-
ton, from one of the vills granted by
Bishop Ranulf, until the end of the
thirteenth century, when Thomas de
Herington conveyed the manor to the
Convent of Durham by the follow-

ing instruments.

Universis Christi fidelibus pi'ce-

sentes littei-as visuris vel audituris

Thomas de Heringtone salutem in

Domino sempiternam. Koverit uni-

versitas vestra me dedisse, concessisse

et hac prajsenti carta mea confir-

masse Deo et Sancto Cuthberto,

Kicardo de Hoton Priori Dunelmensi
et ejusdem loci Conventui ac eorum
successoribus, pro salute animas mese

et animarum jiatris mei Roberti,

matris mea; Matildis, Amicise et

Osannse uxorum mearum, et omnium
antecessorum meorum, manerium
meum de Howhale, cum pertinenciis

suis, habendam ... in liberam,

puram et perj^etuam elemosinam . . .

Hiis testibus, Magistro Willelmo de
Sancto Botulpho, tunc senescallo

Domini Episcopi Dunelm. , Dominis
Gyschardo de Chan-on et Petro de
Thoresby, tunc justiciariis Domini
Episcopi Dunelm., Dominis Gilberto

Haunsard, Roberto de Hyltone, Jo-

hanne filio Marmeduci, Willelmo de
Latone, Johanue de Eggesclef, Ricar-

do Harpyn, militibus, Willelmo de
Kellawe, Alexandre de Bydik,Rogero
de Hesse, Roberto de Hoton, Johanne
Schyrelocke, Johanne Bille, Willelmo
de Suthewyke et midtis aliis. 2''^

14"^ Spec, 19.

Pateat universis per prsesentes me
Thomam de Heringtone attornasse

loco meo Johannem de Heril ad
seysinam manerii de Howhal, cum
omnibus suis pertinenciis, Deo et

Sancto Cuthberto Priori et Conven-

tui Dunelm. j)lenarie exibendam,

prout in carta quam idem Prior et

Conventus de me habent plenius et

melius continetur . . . Datum die

dominica proxima ante festum Sancti

Cuthberti in Quadragesima, apud
Jarum, anno Dni. m.cc.xcj. 2'^'^ \4,-m^

Spec, 20.

The following document may pos-

sibly illustrate the steps by which
Thomas de Herington arrived at the

transfer of Houghall to the Convent.

Thomas de Heringtone miles,

Petrus de Brandone clericus, rector

ecclesise de Lang Newton, constabu-

larius Dunelm., Gilbertus propositus

de Dunelm. et Regiualdus mercen-
arius ejusdem loci . . . nos die

Beati Laurencii martyris anno Gracia;

m.cc.lx mutuo accepisse a venerabili-

bus viris Dominis Hugone Priore et

Conventu Dunelm. cc marcas bonorum
et legalium sterlingorum, per manus
Domini G. de Wyteby celerarii Dun-
elm., eisdem ad festum Sancti Chut-
berti in Septembri proximo sequens

apud Dunelm. plenarie persolvendas,